
5 февраля 2026 г. № 65  

 

                         г. Мінск 
 

                     г. Минск  

 
 
 
Об утверждении Соглашения о сотрудничестве 
государств – участников Содружества 
Независимых Государств в развитии отраслей 
тяжелого машиностроения 
 

На основании статьи 21 Закона Республики Беларусь от 23 июля 

2008 г. № 421-З ”О международных договорах Республики Беларусь“ 

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Соглашение о сотрудничестве государств – участников 

Содружества Независимых Государств в развитии отраслей тяжелого 

машиностроения, подписанное в г.Душанбе 5 июня 2025 года (далее – 

Соглашение). 

2. В соответствии с частью первой статьи 5 Соглашения определить 

Министерство промышленности, Министерство транспорта и коммуникаций, 

Министерство энергетики, Белорусский государственный концерн по 

нефти и химии уполномоченными органами, ответственными за 

реализацию Соглашения. 

3. Министерству иностранных дел направить уведомление о 

выполнении Республикой Беларусь внутригосударственных процедур, 

необходимых для вступления в силу Соглашения. 

 

 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Турчин 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


